«ПÖдтыбок»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет
муниципального образования

сельского поселения

 «Подтыбок»

	                                                            КЫВКÖРТÖД

	                                                               РЕШЕНИЕ

	от 15 сентября 2023 года
	                                             № VI-1/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок)

О списания муниципального имущества из состава казны муниципального образования сельского поселения  «Подтыбок»
       В соответствии решения Совета сельского поселения «Подтыбок»   от 26 апреля 2018 г. № IV- 17/3 «Об утверждении порядка списания имущества из состава казны муниципального образования «Подтыбок», на основании протокола комиссии №1  и актов о техническом состоянии объектов недвижимости, Устава муниципального образования сельского поселения «Подтыбок», Совет сельского поселения «Подтыбок» решил:
1. Произвести списание  следующего муниципального имущества в связи с их непригодностью для дальнейшего использования:

- жилые дома

	№ п/п
	Местонахождение имущества
	Балансовая

стоимость
	Остаточная стоимость
	        Причина списания

	1
	168053, Республика Коми, Корткеросский  район, п. Подтыбок, улица Новая,

 дом 5
	0,00
	0,00
	Постановление  № 32 от  27 декабря 2016 г. « О признании многоквартирных домов и жилых помещений аварийными, непригодными для  проживания и подлежащими сносу»

	2
	168053, Республика Коми, Корткеросский  район, п. Подтыбок, улица Сосновая, дом 25
	0,00
	0,00
	Постановление  № 28 от  27 апреля 2015 г. « О признании помещений аварийными и подлежащими сносу»

	3
	168053, Республика Коми, Корткеросский  район, п. Подтыбок, улица Северная, дом 10
	0,00
	0,00
	Постановление  № 28 от  27 апреля 2015 г. « О признании помещений аварийными и подлежащими сносу».

	4
	168053, Республика Коми, Корткеросский  район, п. Подтыбок, улица Школьная, дом 2
	0,00
	0,00
	Постановление  № 32 от  27 декабря 2016 г. « О признании многоквартирных домов и жилых помещений аварийными, непригодными для  проживания и подлежащими сносу»

	5
	168053, Республика Коми, Корткеросский  район, п. Подтыбок, улица Школьная, дом 4
	0,00
	0,00
	Постановление  № 32 от  27 декабря 2016 г. « О признании многоквартирных домов и жилых помещений аварийными, непригодными для  проживания и подлежащими сносу»

	6
	168053, Республика Коми, Корткеросский  район, п. Подтыбок, улица Школьная, дом 6.
	0,00
	0,00
	Постановление  № 32 от  27 декабря 2016 г. « О признании многоквартирных домов и жилых помещений аварийными, непригодными для  проживания и подлежащими сносу»

- общественные колодцы:
	№ п/п
	Местонахождение имущества
	Инвентарный номер
	балансовая стоимость
	Причина списания

	1
	168053, Республика Коми, Корткеросский  район п. Подтыбок, улица Центральная рядом с  домом  № 12
	01380940
	2600,00
	Колодец построен 1962 году из бруса. Без капитального ремонта. Состояние колодца аварийное непригодное для дальнейшего использования.

	168053, Республика Коми, Корткеросский  район п. Подтыбок, улица Советская рядом с  домом  № 15
	01380934
	1000,00
	Колодец построен 1952 году из бруса. Без капитального ремонта. Состояние колодца аварийное непригодное для дальнейшего использования.

	168053, Республика Коми, Корткеросский  район п. Подтыбок, улица Советская  рядом с  домом  № 45
	01380936
	2800,00
	Колодец построен 1950 году из бруса. Без капитального ремонта. Состояние колодца аварийное непригодное для дальнейшего использования.

2. Главному  бухгалтеру сельского поселения «Подтыбок»   снять с баланса администрации вышеуказанное имущество.

3. Контроль за выполнением данного решения возлагаю на себя.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава сельского поселения «Подтыбок»                               Е.И. Михайлова

_209528256.doc
[image: image1.png]